

**Primaria Isnovat**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****Reparatia sondei arteziene si inlocuire turn de apa**

Valoarea de deviz 420 475,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
		<b>1.1. Lucrari de montare</b>				
1	M1A02D	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 1-5 tone	t	2,318	4 153,37 3 852,27	9 627,51 8 929,57
2	07-04-030-01	Pompa arteziana, cu motor electric submersibil	buc	1,000	9 534,98 5 091,38	9 534,98 5 091,38
3		Teava 73*5,5 cu mufa tevi de ridicare	m	210,000	200,00 0,00	42 000,00 0,00
4		Conductor VPP-16	m	630,000	29,20 0,00	18 396,00 0,00
<b>Total Lucrari de montare</b>						<b>79 558,49</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>14 020,95</b>
		<b>1.2. Lucrari de demontare</b>				
5	M1A02D k=0,6	Demontare Recipiente metalice (turn de apa metalic) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 1-5 tone	t	2,318	2 464,12 2 311,35	5 711,83 5 357,71
6	07-04-030-01 k=0,6	Demontare pompa arteziana, cu motor electric submersibil	buc	1,000	5 606,99 3 054,83	5 606,99 3 054,83
<b>Total Lucrari de demontare</b>						<b>11 318,82</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>8 412,54</b>
Total			lei			90 877,31

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea med si soc			24,00 %	5 384,04
		Transport			10,00 %	6 069,32
		Total			100,00 +	102 330,67
		Cheltuieli de regie			35,00 %	7 851,72
		Total			100,00 +	110 182,39
		Beneficiu de deviz			3,00 %	3 305,47
<b>Total Lucrari de montare Incluziv salariu</b>						<b>113 487,86 22 433,49</b>
<b>2. Lucrari de constructie</b>						
7	FjF04B	Curatirea si spalarea cu apa a forajelor executate cu instalatie FA 50 hidraulica	m	210,000	22,99 13,84	4 827,73 2 906,06
8	FjE03C	Executarea pomparilor pentru denisipare in vederea punerii si repunerii in exploatare a forajelor executate cu instalatie FA 50 hidraulica	ora	48,000	489,96 345,96	23 518,08 16 606,08
		Total		lei		28 345,81
		Asigurarea med si soc			24,00 %	4 682,91
		Total			100,00 +	33 028,72
		Cheltuieli de regie			8,00 %	2 642,30
		Total			100,00 +	35 671,02
		Beneficiu de deviz			3,00 %	1 070,13
<b>Total Lucrari de constructie Incluziv salariu</b>						<b>36 741,15 19 512,14</b>
<b>3. Utilaj</b>						
9	Pret de piata	Turn de apa V=25m3 H9m tip Rojnovschi	buc	1,000	158 500,00 0,00	158 500,00 0,00
10	Pret de piata	Pompa PANELLI 140PR16N/22 18,5kw	buc	1,000	36 000,00 0,00	36 000,00 0,00
11	Pret de piata	Statie automata CASCAD MII3K	buc	1,000	5 667,00 0,00	5 667,00 0,00
<b>Total Utilaj Incluziv salariu</b>						<b>200 167,00 0,00</b>
		Total		lei		350 396,01
		TVA			20,00 %	70 079,20

**Total deviz:** **420 475,21**  
**Incluziv salariu** **41 945,63**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****Reparatia sondei arteziene si inlocuire turn de apa**

Valoarea de deviz 420 475,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	141,280	57,66	8 146,205
2.	7212030022700	Sudor	h-om	22,253	57,66	1 283,108
3.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	214,406	57,66	12 362,650
4.	8113020070100	Sondor	h-om	338,400	57,66	19 512,144
5.	8283010021000	Electronist	h-om	11,126	57,66	641,526
				<b>Total manopera</b>		<b>41 945,63</b>

**Materiale:**

1.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,000	38,00	190,000
2.	2152152151	Pompa PENELLI 140PR16N/22 18,5kw	buc	1,000	36 000,00	36 000,000
3.	2735725900578	Electrod sud.ol.nealiat D = 3,25 e42b	kg	2,573	41,67	107,217
4.	514541545	Conductor VPP-16	m	630,000	29,20	18 396,000
5.	541515	Turn de apa V=25m3 H9m tip Rojnovschi	buc	1,000	158 500,00	158 500,000
6.	5415415145	Statie automata CASCAD MII3K	buc	1,000	5 667,00	5 667,000
7.	625615415	Teava 73x5,5 cu mufa-tevi de ridicare	m	210,000	200,00	42 000,000
				<b>Total materiale de construcții</b>		<b>260 860,22</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	13,088	520,00	6 805,760
2.	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	56,400	24,00	1 353,600
3.	2952270002719	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 50	h-ut	48,000	120,00	5 760,000
4.	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	8,400	204,77	1 720,068
				<b>Total utilaje de construcții</b>		<b>16 584,27</b>

**Total:**

Total	lei	350 396,01
TVA	20,00 %	70 079,20

**Total deviz:****420 475,2****1**Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect**Primaria Isnovat****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №  
Reparatia sondei arteziene si inlocuire turn de apa  
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
		<b>1.1. Lucrari de montare</b>				
1	M1A02 D	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii utilajul avind greutatea de 1-5 tone	t			4 153,37 3 852,27
	828301002 1000	Electronist	h-om	3,0000	57,66	172,980
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	57,8100	57,66	3 333,335
	721203002 2700	Sudor	h-om	6,0000	57,66	345,960
	273572590 0578	Electrod sud.ol.nealiat D = 3,25 e42b	kg	1,1100	41,67	46,254
	341052000 6729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,4900	520,00	254,840
2	07-04-03 0-01	Pompa arteziana, cu motor electric submersibil	buc			9 534,98 5 091,38
	1	Muncitor	h-om	88,3000	57,66	5 091,378
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,0000	38,00	190,000
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	8,1800	520,00	4 253,600
3		Teava 73*5,5 cu mufa tevi de ridicare	m			200,00 0,00
	625615415	Teava 73x5,5 cu mufa-tevi de ridicare	m	1,0000	200,00	200,000
4		Conductor VPP-16	m			29,20 0,00
	514541545	Conductor VPP-16	m	1,0000	29,20	29,200
		<b>1.2. Lucrari de demontare</b>				
5	M1A02 D k=0,6	Demontare Recipiente metalice (turn de apa metalic) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 1-5 tone	t			2 464,12 2 311,35
	828301002	Electronist	h-om	3,0000	57,66	103,778

	1000					
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	57,8100	57,66	1 999,991
	721203002 2700	Sudor	h-om	6,0000	57,66	207,581
	341052000 6729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,4900	520,00	152,770
6	07-04-03 0-01 k=0,6	Demontare pompa arteziana, cu motor electric submersibil	buc			5 606,99 ----- 3 054,83
	1	Muncitor	h-om	88,3000	57,66	3 054,827
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	8,1800	520,00	2 552,160
		<b>2. Lucrari de constructie</b>				
7	FjF04B	Curatirea si spalarea cu apa a forajelor executate cu instalatie FA 50 hidraulica	m			22,99 ----- 13,84
	811302007 0100	Sondor	h-om	0,2400	57,66	13,838
	295227000 2719	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 50	h-ut	0,0400	204,77	8,191
	291234000 2510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	0,0400	24,00	0,960
8	FjE03C	Executarea pomparilor pentru denisipare in vederea punerii si repunerii in exploatare a forajelor executate cu instalatie FA 50 hidraulica	ora			489,96 ----- 345,96
	811302007 0100	Sondor	h-om	6,0000	57,66	345,960
	295227000 2719	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 50	h-ut	1,0000	120,00	120,000
	291234000 2510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	1,0000	24,00	24,000
		<b>3. Utilaj</b>				
9	Pret de piata	Turn de apa V=25m3 H9m tip Rojnovschi	buc			158 500,00 ----- 0,00
	541515	Turn de apa V=25m3 H9m tip Rojnovschi	buc	1,0000	158 500,00	158 500,000
10	Pret de piata	Pompa PANELLI 140PR16N/22 18,5kw	buc			36 000,00 ----- 0,00
	215215215 1	Pompa PENELLI 140PR16N/22 18,5kw	buc	1,0000	36 000,00	36 000,000
11	Pret de piata	Statie automata CASCAD MI3K	buc			5 667,00 ----- 0,00
	541541514 5	Statie automata CASCAD MI3K	buc	1,0000	5 667,00	5 667,000

Intocmit

( )

(funcția, semnătura)

Verificat

( )

(funcția, semnătura)